

Effektindikator	Senest opgjorte resultater medio december 2016	Kommentarer
Lokale virksomheder		
<p>1. Jobcentrets samarbejdsgrad med virksomhederne skal minimum være på niveau med den gennemsnitlige samarbejdsgrad på landsplan i 2016.</p> <p>Opgørelsen medtager alle typer samarbejde med virksomhederne i form af løntilskud, virksomhedspraktik, voksenlærlinge, jobrotationsvikarer, skånejob, fleksjob, opkvalificeringsjob, mentor og personlig assistance. Ordinær rekruttering indgår ikke, da det på nuværende tidspunkt ikke er teknisk muligt at følge op på.</p>	<p>Der foreligger data for perioden januar-september 2016.</p> <p>I Slagelse er det i perioden januar-september 2016 37,1 % af de lokale virksomheder, som har samarbejdet med Jobcenter Slagelse.</p> <p>På landsplan var den tilsvarende andel i januar-september 2016 28,9 %.</p> <p>Kilde: Jobindsats.dk</p>	<p>Mål forventes opfyldt</p>
Borgere tættest på arbejdsmarkedet		
<p>2. Udviklingen i ledige personer fra december 2015 til december 2016 skal være på samme eller mere positivt niveau end på landsplan.</p> <p>Opgørelsen medtager A-dagpengemodtagere, jobparate kontanthjælpsmodtagere og åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere. Der anvendes ikke-sæsonkorrigeret opgørelse, men det faktiske antal fuldtidsledige i de pågældende måneder.</p>	<p>Der foreligger data til og med oktober 2016.</p> <p>Fra december 2015 til oktober 2016 er antallet af ledige samlet set faldet 17,8 % i Slagelse. På landsplanen er det tilsvarende fald 11,5 %.</p> <p>For A-dagpenge har faldet været 14,7 % i Slagelse og 8,8 % på landsplan.</p>	<p>Mål forventes opfyldt</p>

	<p>For jobparate kontanthjælpsmodtagere har faldet været 25,2 % i Slagelse og 17,4 % på landsplan.</p> <p>For åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere har faldet været 9,6 % i Slagelse mod 11,5 % på landsplan.</p> <p>Kilde: Jobindsats.dk</p>	
<p>3. Udviklingen i langtidsledige personer fra december 2015 til december 2016 skal være på samme eller mere positivt niveau end på landsplan.</p> <p>Opgørelsen medtager A-dagpengemodtagere, jobparate kontanthjælpsmodtagere og åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere, som har været ledige i minimum 80 procent af tiden inden for de seneste 52 uger.</p> <p>I opgørelsen er det ikke muligt at skelne mellem jobparate kontanthjælpsmodtagere og uddannelseshjælpsmodtagere.</p>	<p>Der foreligger data til og med oktober 2016.</p> <p>Fra december 2015 til oktober 2016 er antallet af langtidsledige samlet set faldet 31,4 % i Slagelse. På landsplan har der været et fald på 21,8 %.</p> <p>For A-dagpenge har der været et fald på 32,3 % i Slagelse og 20,7 % på landsplan.</p> <p>For jobparate kontanthjælpsmodtagere og åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere har der været et fald på 30,8 % i Slagelse og 22,8 % på landsplan.</p> <p>Kilde: Jobindsats.dk</p>	<p>Mål forventes opfyldt</p>
<p>Unge uden uddannelse</p>		
<p>4. Udviklingen i uddannelseshjælpsmodtagere fra december 2015 til december 2016 skal være mere positiv end på landsplan.</p>	<p>Der foreligger data til og med oktober 2016.</p> <p>Fra december 2015 til oktober 2016 er antallet af uddannelseshjælpsmodtagere faldet 10,8 % i Slagelse. På</p>	<p>Mål forventes ikke opfyldt</p> <p>De efterfølgende mål ift. ungeområdet viser, at der er flere forklaringer på, at Jobcenter Slagelse gennem en længere periode har haft vanskeligt ved at følge udviklingen på landsplan ift. unge uden en uddannelse, som</p>

	<p>landsplan har faldet været på 15,8 %.</p> <p>Kilde: Jobindsats.dk</p>	<p>ender på uddannelseshjælp. Det handler især om:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vanskeligt ved at bryde den sociale arv i grundskolen. Det betyder, at en relativt stor andel af de unge, som afslutter grundskolen ikke er uddannelsesparate og afbryder uddannelsesforløb. • Konsekvens heraf er markant overrepræsentation i tilgang af de 16-19-årige i Jobcentret, som ikke i tilstrækkelig grad får den nødvendige understøttende indsats, førend de ender på uddannelseshjælp (mål 7). • Vanskeligt ved at fastholde en stor del af de unge, som påbegynder uddannelse (mål 5), selvom der inden for de givne økonomiske rammer i vid udstrækning er fokus på at sikre fastholdelse via blandt andet mentorer. • Finde den rette, men svære balance mellem at fastholde de unge mod uddannelsesmålet og samtidig sikre, at de åbenlyst uddannelsesparate hurtigst muligt bliver selvforsørgende indtil uddannelsesstart (mål 6).
<p>5. Andelen af unge, som påbegynder en uddannelse i 2016, skal minimum være på niveau med andelen på landsplan.</p> <p>Opgørelsen medtager unge, som har modtaget enten A-dagpenge, arbejdsmarkedsydelse, kontanthjælp eller uddannelseshjælp.</p>	<p>Der foreligger data for perioden januar – juli 2016.</p> <p>I perioden januar-juli 2016 er det som gennemsnit pr. måned 2,6 % af de unge i Slagelse, som har påbegyndt en uddannelse.</p> <p>På landsplan var den tilsvarende andel 2,6 %.</p> <p>Kilde: Jobindsats.dk</p>	<p>Mål kan blive vanskeligt at opfylde</p> <p>Når man tager kommunens vanskelige rammevilkår i betragtning, blandt andet manglende uddannelsesparate hos en relativ stor del af de unge i grundskolen, er resultatet med påbegyndte i uddannelse som udgangspunkt acceptabelt og endnu på niveau med landsresultatet efter de første 7 måneder.</p> <p>Det samlede resultat dækker dog desværre over, at Slagelse fortsat ligger betragteligt under landsniveau i forhold til uddannelseshjælp, men trækkes op af de øvrige ydelser.</p>

<p>6. Andelen af åbenlyst uddannelsesparate unge, som påbegynder i beskæftigelse i 2016, skal minimum være på niveau med andelen på landsplan.</p> <p>Opgørelsen medtager åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere.</p>	<p>Der foreligger data for perioden januar-juli 2016.</p> <p>I perioden januar-juli 2016 er det som gennemsnit pr. måned 5,9 % af de unge i Slagelse, som er påbegyndt i beskæftigelse.</p> <p>På landsplan var den tilsvarende andel 8,5 %.</p> <p>Kilde: Jobindsats.dk</p>	<p>Mål kan blive vanskeligt at opfylde</p> <p>Jobcentrets forventning er, at den nye rekrutteringsenhed, som startede pr. maj 2016, vil bidrage til at få gjort flere af de åbenlyst uddannelsesparate unge synlige overfor arbejdsgiverne i forhold til besættelse af især deltidsjob, som måske kan fortsættes som efterfølgende studiejob.</p> <p>Jobcentret har fortsat en opgave i at tilpasse visitationen af de åbenlyst uddannelsesparate til landsniveauet. I Slagelse er det fortsat en relativ høj andel af de åbenlyst uddannelsesparate, som er barsler og sygemeldte. Det vil sige, at de reelt ikke kan påbegynde i beskæftigelse.</p>
<p>7. Kommunens andel af 16-19-årige, som er på uddannelseshjælp, skal i 2016 nærme sig andelen på landsplan.</p>	<p>I 3. kv. 2016 var 3,03 % af de 16-19-årige i Slagelse på uddannelseshjælp. I 3. kv. 2015 var andelen 3,28 %.</p> <p>På landsplan var de tilsvarende andele 2,00 % i 2016 og 2,31 % i 2015.</p> <p>I 3. kv. 2015 var forskellen mellem Slagelse og landsplan på 0,97 procentpoint. I 3. kv. 2016 er forskellen vokset til 1,03 procentpoint.</p> <p>Kilde: Jobindsats.dk og Danmarks Statistik</p>	<p>Mål forventes ikke opfyldt</p> <p>Jobcenter Slagelses største aktuelle udfordring er på ungeområdet. Der er en helt særlig opgave at få reduceret andelen af 16-19-årige, som møder op i Jobcentret uden en uddannelse.</p> <p>Erhvervsskolereformens krav om større faglighed for at kunne påbegynde og gennemføre en erhvervsfaglig uddannelse har stor betydning for Slagelse Kommune.</p> <p>De unges uddannelsesparathed fra grundskolen og overgangen til ungdomsuddannelse har derfor fået endnu større betydning end tidligere. Opgaven kan derfor ikke løses isoleret set af Jobcentret, men kræver fælleskommunale initiativer.</p>
<p>8. Minimum 8 % af de uddannelsesparate og aktivitetsparate unge er løbende i virksomhedsnære tilbud i form af virksomhedspraktik eller løntilskud. Juli/august og december/januar er optagelsesmåneder og indgår ikke i opgørelse.</p>	<p>I 2016 er det som gennemsnit pr. måned 9,7 % af de unge, som er i virksomhedsnært tilbud.</p> <p>Hvis nytteindsats medregnes som et virksomhedsnært tilbud er andelen 14,8 %.</p> <p>Kilde: KMD OPUS LIS</p>	<p>Mål er opfyldt</p>

Borgere i udkanten af arbejdsmarkedet		
<p>9. Udviklingen i langtidsforsørgede personer fra december 2015 til december 2016 skal være på samme eller mere positivt niveau end på landsplan.</p> <p>Langtidsforsørgede er defineret som mere end 3 års sammenhængende forsørgelse.</p>	<p>Der foreligger data til og med august 2016.</p> <p>Fra december 2015 til august 2016 er antallet af langtidsforsørgede steget 1,6 % i Slagelse. På landsplan har der været en stigning på 0,3 %.</p> <p>Kilde: Jobindsats.dk</p>	<p>Mål forventes ikke opfyldt</p> <p>Den negative udvikling i langtidsforsørgede på uddannelseshjælp er forklaringsfaktor på, hvorfor målet ikke forventes opfyldt. I Slagelse er antallet af langtidsforsørgede på uddannelseshjælp steget 7,3 %, men der på landsplan har været et fald i langtidsforsørgede på uddannelseshjælp på 6,9 %.</p>
<p>10. Minimum 8 % af de uddannelsesparate og aktivitetsparate unge er løbende i virksomhedsnære tilbud i form af virksomhedspraktik eller løntilskud. Juli/august og december/januar er optagelses måneder og indgår ikke i opgørelse.</p>	<p>I 2016 er det som gennemsnit pr. måned 9,7 % af de unge, som er i virksomhedsnært tilbud.</p> <p>Hvis nytteindsats medregnes som et virksomhedsnært tilbud er andelen 14,8 %.</p> <p>Kilde: KMD OPUS LIS</p>	<p>Mål er opfyldt</p>
<p>11. Jobcentrets andel af den landsdækkende tilgang til førtidspension skal være på samme eller lavere niveau end i 2015.</p> <p>Opgørelsen medtager tilgang til førtidspension gennem det seneste år.</p>	<p>Slagelses andel i tilgangen til førtidspensioner var 1,37 % i december 2015 (rullende år).</p> <p>I oktober 2016 (rullende år) er andelen 1,60 %.</p> <p>Kilde: Jobindsats.dk</p>	<p>Mål forventes ikke opfyldt – politisk retning ændret i 2016</p> <p>Det politiske signal i forhold til brug af førtidspension er blevet ændret i løbet af 2016 på både landsplan og lokalt. I budgetforliget præciseres bl.a., at der skal være en ny tilgang til de svageste borgere, hvor det er formålsløst af fortsætte indsatsen ift. at udvikle arbejdsevnen inden for lovgivningens lempede krav i 2016. Her skal muligheden for at tildele førtidspension anvendes i højere grad.</p>
<p>12. Andelen af langtidsforsørgede, der har modtaget et virksomhedsrettet tilbud i de 6 seneste måneder skal være på samme eller mere positivt niveau end på landsplan.</p> <p>Opgørelsen medtager personer på A-dagpenge, særlig uddannelsesyndelse, arbejdsmarkedsyndelse, sygedagpenge, kontanthjælp,</p>	<p>Der foreligger data til og med august 2016.</p> <p>I august 2016 havde 32,3 % af alle de langtidsforsørgede i Slagelse modtaget et virksomhedstilbud inden for de 6</p>	<p>Mål forventes opfyldt</p>

uddannelseshjælp, revalidering, forrevalidering, ressourceforløb og ledighedsydelse, som har haft mere end 3 års sammenhængende offentlig forsørgelse.	seneste måneder. På landsplan var andelen 27,1 % Kilde: Jobindsats.dk	
--	---	--

Center for Arbejdsmarked og Integration, 14. december 2016